Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ      再 送

関係機関各位                             平成２９年１０月１２日

                  ふらのまちづくり株式会社 代表取締役社長 西本 伸顕

「フラノマルシェはまちをどう変えたか」

～「まちの滞留拠点」が高める地域内経済循環～

出版のお知らせ

 この度、フラノマルシェ事業評価研究会による共著『フラノマルシェはまちをどう変えたか～「まちの滞留拠

点」が高める地域内経済循環～』が、10月 20日、学芸出版社より出版されますので、お知らせ致します。

フラノマルシェ事業評価研究会とは、大阪市立大学 名誉教授 石原武政氏、大阪商業大学 教授 加藤 司

氏、中小企業診断士（一般社団法人 大阪中小企業診断士会理事長）風谷昌彦氏、中小企業診断士 島田尚

往氏の４氏によって構成される研究会で、2016年 10月に開催された「まち育てフォーラム in富良野」におい

て、富良野市中心市街地活性化基本計画の第一期事業となる「フラノマルシェ開発事業」及び第二期の「ネー

ブルタウン事業」による経済波及効果が 113億 4400万円にのぼると、事業評価結果を発表されています。

本書では、これに伴う地価の上昇、不動産取引の状況等、フラノマルシェが地域に与えた影響を第三者に

よる客観的な視点で検証し、地域経済の仕組みを持続的に作り変えることを可能にした経緯とその要因を解

明しています。

ふらのまちづくり株式会社では、これまで取り組んで来た「フラノマルシェ事業」「ネーブルタウン事業」が、

「フラノマルシェ事業評価研究会」によってこのように高く評価され、出版に至りましたことを大変名誉に思うと

同時に、今後もなおいっそう富良野市民の暮らしの向上をはかりつつ、魅力的なまちなかにぎわい空間の創

出に努め、中活基本計画に基づく事業展開を着実に推進していきたいと考えております。

【本件に関するお問い合わせ先】

ふらのまちづくり㈱

TEL:0167-23-5177 FAX:0167-22-0511

E-mail：info@machi.furano.jp

担当：鈴木・藤田・小林

出版社：学芸出版社

A5判・184頁・ISBN978-4-7615-2658-0

著 者：石原武政、加藤司、風谷昌彦、島田尚往

定 価：2,500円（税別）

発売日：2017年 10月 20日（金）

■フラノマルシェ内 物産センターアルジャンでも

販売致します。

mailto:info@machi.furano.jp